
 

PROVINCIA DI PRATO
 

 

Registro generale n. 2049 del 2013

Determina senza Impegno di spesa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA:

Area Sviluppo Economico e Valorizzazione dei Servizi

_____________________________________

Servizio Politiche Sociali e dell'Immigrazione

 

 

Oggetto Sociale Iscrizione al Registro Regionale del Volontariato dell'Associazione Noi ci siamo
con sede in Prato Viale Montegrappa n. 57.

Direttore dell’Area  Soldani Sonia

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.  e norme collegate,  il  quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma autografa;  il  documento  informatico  è  prodotto,  memorizzato  e 
conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo della Provincia di Prato 



PROVINCIA DI PRATO

Determina N. 2049 del  17/06/2013

Oggetto: Sociale Iscrizione al Registro Regionale del Volontariato dell'Associazione
Noi ci siamo con sede in Prato Viale Montegrappa n. 57.

LA DIRIGENTE

VISTO  il Decreto del Presidente della Provincia di Prato n° 29 del 07/04/2011, con il quale è stato 
conferito alla sottoscritta l’incarico di direzione dell'Area Sviluppo Economico e Valorizzazione 
dei Servizi, confermato con decreto presidenziale n.16 del 13.3.2012 fino al termine del mandato, 
ai sensi del D.Lgs n. 165/2001;
VISTA l’istruttoria predisposta dal Servizio Sociale;
VISTA la L.R.T. 26 aprile 1993, n. 28 recante "Norme relative ai rapporti delle organizzazioni di 
volontariato con la Regione, gli Enti locali e gli altri Enti pubblici. Istituzione del registro regionale 
delle  organizzazioni  del  volontariato",  così  come modificata  dalle  successive  leggi  regionali  n. 
44/94, 111/94 e n. 29/96;
VISTO in particolare  l'art.  4  della  L.R.T.  n.  28/93 e  successive modifiche il  quale  istituisce  il 
Registro Regionale del Volontariato articolato in Sezioni Provinciali e attribuisce al Presidente della 
Provincia la competenza relativa all'adozione del Decreto di iscrizione nella Sezione Provinciale 
dettando nel contempo norme sulle modalità di presentazione delle domande di iscrizione e sulla 
documentazione da allegare alle domande stesse;
VISTI  gli  artt.  2  e  3  della  L.R.T.  28/93  e  successive  modifiche  i  quali  definiscono  i  requisiti 
necessari  alla  individuazione  delle  attività  di  volontariato  e  le  organizzazioni  di  volontariato 
riconoscibili;
VISTA la circolare 20.6.1996 prot. n. 11/22147/AS/I trasmessa dalla Regione Toscana alle Province 
Toscane e recante direttive in merito all'attuazione della L.R.T. 28/93 e successive modifiche;
VISTA la  deliberazione  n.  126/CP del  20.11.96,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di  istituzione  del 
Registro Regionale delle Organizzazioni del Volontariato - Sezione provinciale pratese;
VISTA la domanda d’iscrizione al  registro  Regionale presentata dall'Associazione Noi ci  siamo 
C.F.:  92091360484  con  sede  in  Prato  Viale  Montegrappa  n.  57,  pervenuta  al  Protocollo  della 
Provincia di Prato in data 18/04/2013 prot. n.° 11972 ;
VISTO il parere favorevole del Comune di Prato espresso, ai sensi del V comma, art.4 L.R.T. 28/93 
e successive modifiche, con lettera del 12/06/2013 ns. prot. n. 17515;
PRESO  ATTO  che  sussistono  i  requisiti  per  l’iscrizione  dell’Organizzazione  sopra  indicata  al 
Registro Regionale del Volontariato-Sezione Provinciale di Prato, per il Settore: Sociale ;
PRESO ATTO che la  documentazione relativa alla domanda di iscrizione è conservata agli  atti 
dell'Ufficio Politiche Sociali proponente l’accoglimento dell’iscrizione;
VISTO l’art. 107 c. 3 del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA
Per tutto quanto esposto in narrativa:
1. di iscrivere al Registro Regionale del Volontariato - Sezione Provinciale di Prato, ai sensi e per 
gli effetti della L.R.T. 26.4.93 n. 28 e successive modifiche, la seguente Associazione:
Noi  ci  siamo C.F.:  92091360484 con  sede  in  Prato  –  Viale  Montegrappa  n.  57  per  il  Settore 
Sociale ;
2. di comunicare all'Organizzazione richiedente nonché al Sindaco del Comune di Prato l'avvenuta 
iscrizione ai sensi del IV comma, art. 4, L.R.T. 28/93 e successive modifiche;

0_tmptmpgYLBP2doc.odt



PROVINCIA DI PRATO

3. di comunicare altresì la presente determinazione al Presidente della Giunta Regionale ai fini della 
sua pubblicazione per  estratto  sul  BURT, ai  sensi  di  quanto previsto  dall’art.  4 comma 4 della 
richiamata L.R. 28/93 e successive modifiche.

DISPONE
di pubblicare all'albo pretorio della provincia secondo le vigenti disposizioni di legge.
axibilia Dott.ssa Sonia Monica Soldani

0_tmptmpgYLBP2doc.odt


